lin. cum domibus, lerris, vineis, pratis,

possessionibus ac omnibus perlinenliis

suis. In dioecesi Nepesin. ecclesiam S.

Tolomaei cum lerris, possessionibus, cum
omnibus perlinenliis suis, et eliam quic-

quid iuris in civilale el dioec. Nepesin.

hospilale veslrum noscilur oblinere. In

civilale et dioecesi Sulrin. casirum Saii-

clae Pupae, cum ecclesia S. Mariae ad

Porlain in d.cto castro, lerris, possessio-

nibus, molendinis, aqnarum decursibus,

ac omnibus uliis iuribus el perlinen. et

appenden. suis: necuon inrisdiclionem

lemporalem , el quicquid iuris habelis

ibidem. Oralorium S. Mariae de Flore

cum omnibui perlinenliis suis. Mediela-

tem Caselli in de Gemila, cum lerris,

s^-lvis, possessionibus el aliis ad dictain

niedieiaiem spectan., necnon alias pos-

sessiones, lerras el reddilus, el quicquid

iuris in civilale el dioecesi Sulrin. hos-

pilale veslrum noscilur oblinere.

§ 5. In Tliuscia, hospilale S Spirilus in thuìcu

de Castro Casali, cum lerris, possessioni-

bus et omnibus perlinenliis. Hospilale

S. Spirilus quod habelis apud S. Quiri-

cum, cum lerris, vineis, possessionibus

el omnibus iuribus el perlinenliis suis.

Hospilale S. Spirilus de Florenlia, cum
domibus, lerris, vineis, possessionibus et

omnibus iuribus el pcrlinentiis suis.

§ 6. In civilale Viterbien. (lomo>, lei- i„p,„imonin

ras, vineas, prala, hortos el quicquid

iuris habelis ibidem. In castro Vile alle

Placenlin. cum lurri sibi iniunc la, et aliis

domibus, lerris, vineis, pratis, hortis et

omuilius perlinenliis earumdem. Eccle-

siam S. Leonardi de Ponte Grandinato

(lini peitiiienliis snis, et moleiidinum

Clini acqnaruiii decursibus, lerras, vineas,

possessiones. El quicquid iuris habelis

.i|iiid Gallesium, el in eius territorio obli
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quicquiil iuris liabctis in civilale et ilioe-

cesi NaiiiitMi., mcdielalcm castri Tiatnise,

et partein, qiiaiii lialtotis io castro Tiirri-

cole, (Mim iloiiiibus, tcrris, virieis, sylvis,

possessidiiibiis et lioinatjiis, afjuariiin de-

cursibus et omnibus iuribus et pertinen-

tiis ad easdeni: parlciii et rncdietateiii

spectan. ad Ecclesiali) S. Blasii Horlaii.

cum terris, doiiiibus, possessionibus ci

omnibus periinenliis ^uis. Caslriim Pon-

larii, cimi terris, viiieis, sylvis, bomagiis,

aquarum dcciirsibiis et omnibus perii-

nenliis suis. Ecclesiam S. Leonardi de

Seplemunis in slraln, cnm domibus, ter-

ris, vineis, possessionibus, sylvis et om-
nibus periinenliis suis, S. Andrea; de

Castro Porchiaui, cum terris, vineis, syl-

vis, bomagiis, aquarum decursihiis, et

omnibus periinenliis suis, domos, lerras,

possessione» et quicquid iuris apud Fui-

ginalen. obtiuelis.

§ 7. In Marcliia Anconitan. Iiospitale

In .Marchia An- S. SpìritUS dc Asculo, CUOI doUlibuS,

terris, vineis, possessionibus, ac omnibus

periinenliis suis. Caslrum Ollidac. Ec-

clesiam S. lacobi, et Ecclesiam S. Mar-

lini, cum domibus, lerris, vineis, posses-

sionibus et omnibus iuribus et periinen-

liis suis.

§ 8. In palriarclialu Aquileien. Iiospl-

in patnar. haiu tale S. Spiritus^ et Ecclesiam S. Mariae
q». eicn

j^ Collibus demone, cum domibus, ter-

ris, vineis, possessionibus et omnibus

periinenliis suis.

^ 9. In Burgundia, bospilale S. Spi-

in Burgundi» ritus de Diviouc tum periinenliis suis, de

Dola, de Tornodoro, de Barro, de S. Se-

vera hospitalia, cum lerris, possessioni-

bus, et omnibus periinenliis eorumdem,

de Bisuntio, de No\'Osoro, de Foveiito,

de Calci, de Novocat.tro et de Lausanna

bospitalia, cum grangiis, lerris, posses-

sionibus et omnibus lerris eorumdem.

§ 10. In Lolbaringia, Iiospitale S.

inLoiiiarinfia. Spiritus de Novocaslro, cum grangiis

Berlhonevalle, <erris, pralis, nemoribus,

molendiuis, aquarum decursibus, cum

IV i>i>. ll)!t

oniiiibiis pcrluicnliis suis. Iiospitale .S.

Spiritus de Tulio, cum pralis, vineis,

aquarum decursibus cum periinenliis suis,

bospilale S. Spiriliis de Vallicolore, cum

ra|iella, lerris, |iralis, possessionibus et

omnibus periinenliis suis.

§ 1 1 . In regno Aleinanniae de Glefell,

et de Winipiua Ecclesias, rum terris,

possessionibus el omnibus periinenliis

earumdem. Iiospitale de Vienna, cum

lerris, possessionibus el omnibus perii-

nenliis suis, de Comundia, de Manucli

el Cracovia hospitalia: cum lerris, pos-

sessionibus el omnibus periinenliis eo-

rumdem. Hos|iilale S. Spiritus de Sle-

lina, cum grangiis, villis, domibus, ler-

ris, vineis, sylvis, molendiuis, aquarum

decursibus, ac pralis, nemoribus, necnon

et domibus eidem hospilali subiectis, el

omnibus periinenliis eorumdem.

§ )2. In .\nglia, Ecclesiam de Wri-

tell. cum capellis dependen. ab eadem,

lerris, possessionibus el omnibus perii-

nenliis, ac iuribus ad eaindem Ecclesiam

el capellas speclantibus.

§ 15. In provincia Narbonen. bospi-

lale S. Spiritus de Montepessnlano Ma-

galonen. dioecesis, cum capella, grangiis,

domibus, lerris, vineis, pralis, pascuis,

possessionibus el omnibus periinenliis

suis. Hospitale S. Spiritus de Clapoma-

lauclba, cum capella et omnibus perti-

nen. suis.

§ 14. In provincia Auxlian. Iiospitale

S. Spiritus iuxla S. Severam, cum ca-

pella, grangiis, aquarum decursibus, ler-

ris, vineis, pralis, pascuis, nemoribus el

omnibus periinenliis ; bospilale S. Spi-

ritus de Parduvaco, cum capella el om-

nibus periinenliis suis.

§ 15. In provincia Burdegalen. Iiospi-

tale S. Spiritus de Brageriaco Pelrago-

riceii. dioecesis, cum ca|iella, grangiis,

lerris, domibus, molendiuis, aquarum de-

cursibus, pralis, pascuis, nemoribus et

omnibus periinenliis suis. Hospitale S.

Spiritus de Ponte Bononae cum omnibus

periinenliis suis. Hospitale S. Spiritus de

In regno Ale-

iianniae.

In AngI,;

III prOTiDcis

^arbonen.
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Sulmaco curri omnibus pcrtinenliis suis

Hospilale S. Spiiilus de S. Fide cum

capcila rt omnibus (ipitiiicntiis suis.

§ 16. In provincia Bilnriceii. hospi-

in proTinci» lalc S. Spifilus dc Conflueulo Lemovi-
Bitnrie«n.

^^^ dioccesis, cum capcIla , domibus,

Icrris, vineis, molendinis, aquaium de-

cursibus, pialis, [lascuis, nemoribus et

omnibus perlinoiiliis suis. Hospitale S.

Spirilus de Marlerello Calurceu. dioecesis

cum espella, domibus, lerris, vineis,

possessionibus el omnibus perlineiitiis

suis. Hospitale S. Spiritus de Monleva-

lenli eiusdem dioecesis, cum domibus,

lerris, possessionibus el omnibus perii-

nentiis suis. Hospilale S. Spirilus de

Àmelian. Rulbenen. dioecesis, cum gran-

giis, domibus, lerris, vineis, possessioni-

bus et omnibus peninenliis suis.

§ 17. In provincia Arelalen., liospilale

S. Spirilus Aurasicen. cum omnibus iu-

ribus el perlinenliis suis. Hospitale S.

Spiritus de Brizoue, cum omnibus per-

linenliis suis. Hospitale S. Spirilus A-

quen., cum omnibus pertinenti s suis.

§ 18. In provincia Viennen. hospitale

S. Spiritus de Argenlaria Yivarien. dioe-

cesis cum omnibus perlinenliis suis.

§ 19. In provincia Tarraconen. hospi-

1= provinci, tale S. Spiritus Ilerden. cum capella,

Tarracon«Die. Joniibus el periiuentiis suis.

§ 20. In provincia Tolelan., hospitale

iD proTiDcia S. Spiritus Scgobieu. cum grangiis, do-
Toietan.

^jijjus, lerris, vineis, molendinis, aqua-

rum decursibus, pralis, pascuis, nemori-

bus el omnibus perlinenliis suis. Hospi-

tale S. Spirilus de Valentia cum Eccle-

sia S. Lucae, domibus, lerris, possessio-

nibus, cum omnibus perlinenliis suis.

Hospilalia S. Spirilus de Valila, et S.

Spirilus laemia cum omnibus perlinen-

liis eoruuideui; nionaslerium S. Eliae

quondam oidinis S. Benedicti Nepesin.

dioecesis, cuin ecclesiis, casliis el perli-

nenliis, quod praefalus iXlexander prae-

decessor nosler de t'ralrum suorum Con-

silio, vobis et per vos hospilali vestro

concessil, cum lerris, pralis, vineis, ne-

In proTinc

ArfìaUn-

Io proTÉneia

Viennen.
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moribus, usagiis el pascuis, in bosco el

plano, in aquis et molendinis, in viis ci

semilis, el in aliis omnibus liberlatibus

el immunitatibus suis.

,^21. Hoc lameu adieclo, ut in eadem Munu* cieri-

Ecelesia quatuor scmper ad minus sinl "'"",'" '""

clerici regulares eiusdem hospitalis pro-

fessi, qui pio nobis, et [)raedecessoribus

ac smcessoribus el fralribus noslris vi vis

et defunetis specialiler obsecranles, omnia

spirituali;! liberaliler adminislrenl, el su-

per bis nullius, nisi Rom. Pont., corre-

clioni subiaceanl, ad quem quotiens ex-

pedierit, monitione praemissa caritativa,

iìat a fralribus proclamatio propter Deum,

ut ipse, cognita verilale, deceriial quod

suo prudenti Consilio duxeril providen-

dum.

§ 22. I|)si aulem viclu el veslilu con- vicmm «i -re-

lenti, quem eis secunduni eamdem regn-
admini^rano"!'

lam praecipiinus exliiberi, divinis vacenl qu» sacramcn-

oHiciis, el intcndaut sacramentis eccle-

siasticis, ila quod de aliis liospilaliialis

negoiiis, praeler concessioneni magistri,

se nullalenus inlromiitant, sed omnia

disposilioui luae, fili magisler, et succes-

sorum luorum, vel eorum, qui per le

vel per eo.s fuerinl deputati ad hoc, sinc

conUadiclioiie ac inurmuratione relin-

quant.

S 23. Caeterum autem nraedictus prae- Ho.-piiaie s

,
"-' ,, . • -li Spirilus in Mon

decessor Honorius, unionem eiusdem ho - „;pessuiaiioho

Dilalls et S. Spirilus in Monlcnessulano, *''''"''
.

^"^'

r *
.

* . ... ^pintiinnSaMi

nobis el hospitali nostro in spiritualinus dei'riiequa le

el temporalibus perniciosam el damnosam *" ""'"""•

recognoscens, ipsani de Consilio fralruui

snorum dissolvil, slaluens ni nec isliid

ilii, nec illud isli in aliquo lenealur,

nec nobis nec illis aliquid sii commune.

Non obslan. privilegio dicli Inuoceulii, nec

suo, quod super unione ipsa apparuerii

impptralum. Veruni poslmodum rcctor el

fratres praedicti hospilalis de Moulepes-

sulano, per piocuratorem ad hoc legitime

coiisiiuiluin, ipsum hospiiale smini cum

omnibus domibus sibi subieclis et subii-

cieiidis in posterum, univeisis rebus et

iuribus snpradictis auclorilale bo. meni.
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Sleplian. lil. S. Mariiip in Transtvberim,

Pi R. S. Mariae io Cosniedin diaconi

cardinalis, quos ad id (le|inlaveral prae-

latus Gregorius Papa IX domui noslrae

sponle el volunlarie sulìiniserunl, ul idem

hospitale cum domibns siiis nohis el do-

mui noslrae ila sii siipposiliim et subie-

cium, sicul domibns bospilalis Hieroso-

lyniitani ex mililia lemporaii sunl subie-

clae et supposilae domns suae, quam

submissionem et subieclionem admitlen-

les, duximus apostolica auclorilale con-

(irnrandas.

Cerlum, eie. (Besiduum omi7<i7«r, quia

est idem ac in Conslit. Innocenlii HI
citata sup. in rub.j.

>ihscr\- Ego NicoLACs caiholicae Ecclesiae

episcopus.

ub^cii- Ego fr. Latin US Ostiensis et Velletren-

sis episcopus subscripsi.

Ego Gerardus Sabinensis episcopus

subscripsi.

Ego loannes Tusculanus episcopus

subscripsi.

Ego loannes lil. S. Caeciiiae presb.

card, subscripsi.

Ego frater Ugo lil. Sanctae Sabinae

presbyler cardinalis subscripsi.

Ego Pelrus lituii Sancii Marci presby-

ler cardinalis subscripsi.

Ego lacobus Sanclae Mariae in Via

Lata diaconus cardinalis subscripsi.

Ego Neapoleo Sancii Adriani diaconus

cardinalis subscripsi.

Ego Pelrus Sancii Eustacbii diaconus

cardinalis subscripsi.

Datuin apud llrbem Yelerem per ma-

num magislri Ioannis decani Baiocensis

S. R. E. vicecancellarii, Il kal. iulii,

iudiclione quarta, incarnationis dominicae

1291, ponlificains vero D. Nicolai lY

anno iv.

Dat. die '21 iunii 1291, puiilif. uniio iv.
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XI.

Ih recuperalione Terrae Sanctae Hieru-

salem a Saracenis, el de indullis cru-

cesignalorum ad id proficiscentium, vel

cunlribulionem praeslanlium (1).

SUMMAIUUM

Pia adliorlalio ad incumbendiim in reciipera-

lionem Terrae Sanclae.— 1. lllorum loco-

rum sanctitas. — Saracenorum saeva cru-

delitas. — 2. Iterata Papae adhorlalio ad

rt'cuperationem Terrae Sanclae.— 3. Ebe-

rardus Angliae rex crucesignatorum dux.

— Crucesignalis praesignala dies. — 4.

Indulgentia prò d. crucesignalis, vel au-

xiliuni aut subsidium subminislranlibus,

— 5. Indultum quod non trahantur extra

dioecesim ad iudicia. — 6. Usurarum re-

laxatio. — 7. Facultas pelendi absolutio-

neni ab excomnuinicalionis sentenlia in

cerlis casibus.

Nicolaus episcopus serva» servorum Dei, uni-

versis Christl fidelibus, ad qnos praesentes

litterae pervenerìnt, salntem et apost. ben.

Illurainet super vos Dominus vullum

suuni, et ila suo lumine ad recensen-

dum allenlius, qualiter Redemptor noster

salutoni bumani generis in Terra Sancta
"

dignalus est misericorditer operari, ocu-

los in vobis bominis inlerioris illuslret,

quod accendaiur ut ignis ad subvenien-

dum Terrae illius necessitaiibus, zelus

vesler concalescat, corda inflammenlur,

affeclum et elFeclum prompta operis pro-

seculio subsecula commendel. Cuius et-

enim pecloris eliam lapidaei quamcum-

que duriciani non emollial, considerata

illius bumanationis liumililas, in qua Dei

lilius faclus homo, exinanivit semelipsum

formam servi accipiens, in simililudinem

liomiuiim faclus, et habilu inventus ul

(1) Huic recuperationi enixe studuerunt literis

ad hoc datis, indulgentiis et privilegiis concessis,

Eugeiiius IH, censi, viii, tom. n, pag. 521,

Alex. Ili, const. xxxvn, ibid. pag. 719; Grego-

rius Vili, constit. n, tom. in, pag. 49; Innocen-

lius III, conslit. XLii, ibid. pag. 193; et constit.

Lxu, ibid. pag. 222; et constit. cvii, ibid., pag.

300; Honoriiis III. ronstii v, ibid. pag. 3I!|.

PId adboiiui»

ad iiu'umbeu-

Jum in recupe-

ratioiieni Terr»
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liomo? Ciiiiis viscera non inflaniniet ca-

ritalis ardore pia consiileralio illiiis liu-

niirialis cxtieinac, in qua Ipse l'acliis est

ol)0(liens iisqiip ad iiioitein, ad expiohnin-

linm o|pprol)iiy? volul ngiiiis corani lon-

(li'iite se vere niilis obniuluit. c[ sicnl

ovis ad occisioneni deduclus, proplor

coDlumelias et terrores, post spinas et

sputa, post flagella varia, innocens est

sine causa damnalus, ac demum salura-

lus opprobriis, clavis allixus, aceto et

felle poialus, in crucis patilìulo lam dirae

niorlissulìiit passionem, niysterium noslrae

Redem|)lionis ronsuinnians, post Iraditnni

eliam spirilum lance;!» illusione coiifossus.

Haec, filii, et innumeraliilia largitalis di-

vinae cliarisniata in Terra praedicta ipsi

liuniano iinpensa generi, ab eodeni Re-
(li'uiptore piissimo, si frequenter intra

claustra pecloris attenta nieditatione re-

volvitis, si, qua decei allentlone pensatis,

quis vestrum non IVrvtdiil nitus, foris

ebulliet, exclamabit et dicci: Quid retri -

bnam Domino prò omniLus quae retribuii

mihi? et non expcciato monitoris, vul

sollicilatoris officio, snbiunget ullroneus;

Calicem salularis accipiam, et nomen
Domini vocabo?

§ 1. Quis sine acutissimi doioris acu-

iiisium lo.o- leis considerare potest, non solum ve-

neranda et piissima loca iila, in quorum
altero oriens ex alto prò nobis nasci di-

gnatus est huniiliter, in reliqno mori

crudelilcr non expavit, sed eliam totani

quasi iain terram eamdem, quam ipse

idem sua illuslravit corporali praesentia,

miraculis clarificavit inimensis, et tandem

effusione sui |)retiosi sanguiuis in nostrae

salulis effusi preiium consecravit, occu-

pata per nefandissimos Saracenos, ipso-

rum immundilia pollui, foedari ? Quis

absque amaritudine summa commenioret

iDt cliristianorum castra, civitales et alia

loca solemnia destructa penitus, ad ni-

iiilumque redacta, et eorum incolas eo-

rumque Saraceuorum immanitate perem-

plos? Proh dolor, qui novitatis (quoniam

deplorare libei polius, quam narrare)
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solers ccnsor, et discriminum, quae com-

minari videUir, discussor altentus
, per

noclem et diem, quasi lorrentem lacrv-

mas non deducat? cuiiis pupilla lacebil? Siiracenomm

cuiiis pecloris penetrale contin<'bil sus-
""* ""''eii-

piria vel singnitnnm rie(pientiam non

eiunipel, lugubri contem|ilalioiie recen-

seus, quod, quantumcuinipie niater Ec-
clesia casuin eumdeni praevenire studue-

ril, iiicolis illaruin partiura in galeis
,

bellaloriim multiludine ac subvcntioue

jiecuniaria; iuxta persuasam ab cis de-

nunciatae necessilatis exigentiani, et obla-

lae super lioc jielitionis instanliani, snc-

currendo; nibiloniinus taraen civitas Aca-

one sic eiusdeni malris Ecclesiae studio

comnmnila quadraginta et ijuatnor die-

bns arclissima babylonicae potentiae ob-

sidione circumdaia, terribilibus inacbinis

diu noduque vexala, impedita crebris ei

diris insullibus, membris eliam ipsius

per ciiniculos aiielalis occuìlos, quadra-

ge^in)0 ([Ilario die, obsidentium viribus

(Dei permissione admirabili et stupenda)

succubuii capta per eos, et igni expo-

sita, cbristicolis inibi exisleniibus caesis

innumeris, el caeteris, qui liabere uequi-

verunl ad iiìaritima vasa recursiim , in

caplivitaiem abductis, ut per iugum bar-

baricae servitulis horribile, dispendiis ci-

vilis mortis adducti, naturali eliam diii-

lius moriantur? el de Tirensis civitalis

dedi tiene secula ?

§ 2. Quis igiliir de caetero marcebii iier»i». Papac

ocio? quis non exurgel? quis ad recupe- "eX'èrlTioncm

rationem Terrae praediclae non proni- TerraeSanrue

plus exiliel? quis tardabil? quem non

pudebit iiigralitudinis argiii? quin polius

quasi de infidelitale nntari, si Creatori

proprio, lam benelìco Domino ad re-

deiiiptioniMii Terrae illius
,
quam ipsa

Sacra Scriplura leslalnr omnium cario-

rem, qua poiest prouiptiiudino non assi-

stai? culli eliam secundum iuris buuiaui

censuram subditos suis dominis, el ad

menda, (piae possident, et ad rocupe-

randa iniuste subtracta, debitum lìdelila-

lis adslilngal'' Qui'; de lol fidei ortbo-
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(loxao ciillnribus lam Immaiiiler tnici-

ilalis, de tot calaniilalihiis ca|)livoiuin ,

l'I aliis chrislianilatis op|)fobriis non px

Iota mente movebiUir? non suspiicl? non

anxiabiuir ad vindictam? Profpcio, ciiin,

secunduni Aposloluin , omnes sinius

nniim corpus in Cbrislo, non immerilo

ciim illis, de quibus scriptum est: Per-

cussisii eos, ei non doluerunt, insensi-

bilitatis arguilur quisquis tantam buius

nostri corporis mulilationem, praediclo-

rum videlicel cbrislicolarum non sentii

excidium, et tam graviler non moeretur.

Accingimini ergo, chrislifideles , et qui

Christiana religione ceusemini, vos cbri-

slianos esse operis proseqnlione mon-
strate; accipite devotione, qua rex vivi-

lìcae Crucis signum, iiiud in considera-

tionis vestrae scrutiniiim deducenles
,

quod viris quanlumcnmque magnificis
,

quantacumque dignitate praediiis et vir-

iate, ad gloriam magnani adscribilur, si

eis quovis in bello dominorum insignia

gerere concedatur: sub quibus conligit

l'requenier non sine salulis aelernae di-

scrimine, morlis subire periculum sub

cuiuslibet spe remuneralionis. Quanto

igitur gloriosius, quanto securius Regis

regum in eius bello vicloriosum gestare

vexillum, salutiferam videlicel Crucem?

Sub qua devotione congrua puro corde

suscepta, conceptum prosequentibus, mun-

ditia conlinua, propositum mori est vitae

perennis initium, transiloriae morlis finis,

retributionis inaeslimabilis certiludo. Fe-

slinate ilaque, fesiinate ad salutis vesirae

properare compendiuin. Accendatur cu-

iuscumque virilis animus, et consullius

aliendenles. quod si forte labor maior ex

diclarum civitalura caplione pro|)Ouilur,

merces uberior subsequelur, cum, sicut

scriptum est: Secundum laborem accipiel

unusquisque mercedem. Corpora vestra,

et corda pariter eiusdem vivitìcae Crucis

signo in d. Terrae saepefalum subsi-

dium insignite, nunc praecipue dum
ipsius Terrae subvenlio mullis et olim per

Sedem Apostolicam exquisita vigiliis, mul-

Bull. Rom. Voi. IV.
"
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tis lalioribus et onerlbus procurala, sed

diversis et adversis adveulibus diutius

impedita, divina, ut supponil devola cre-

dulitas, provisione dirigitiir, et ad exci-

piendas Terrae ipsius anguslias, eamque de

impiorum manibus cruendam, elficaciter

sub spe divini numinis praefiaratur.

S 3. Sinuidem cliarissimus filius no- Ki'e^rJu^An

sler christianissimus [irinceps Eberardus cesiirui. dm.

Angliae rex illuslris, post tractalus va-

rios super generali suo passagio in ip-

sius Terrae subsidium faciendo, diverso-

rum Ponlificum Rojnanorum temporibus

liabilos, novissime tamquam benedictionis

filius nostris beneplacitis acquievil, et ut

post Christum, iuxta consilium eius eal,

se ipsum abnegans ac tollens, ut eum-

dem sequalur Dominum, crucem suam,

terminum, feslum videlicel Nalivitalis B.

Ioannis Baplislae (quod erit anno Do-
mini 1295, el ei ad Iransfrelandum per-

sonaliter, necnon ad dicium generale

passagium crucesignalis et crucesignandis cruceiisnatu

omnibus duximus praefigendum) bumi- ^
die;.

liler acceptavil, semetipsum exponeresui

Redemploris obsequiis Terrae praefatae

personaliter subveniendo disposuit, ne-

glìgens natalis soli dulcedinem, prae-

lermitlens regni sui lerrarumque divilias,

spernens delicias et gloriam inibi do-

niinandi. Non igitur cunclemini amplius

|iraedicti gloriosi vexilli dominici cbara-

clere insignia mercare (1), felici commer-

cio perpeluam post defunctionem corporis

ex ignominio perpeluitatis comparatione,

vix momentaneo labore, quielem, et per-

mulalione consulta terrena prò coelesli-

bus commutantes, transitoria prò man-

suris, temporalia prò aelernis.

S 4. Caeterum licei ad excitandos ve- '"iiuigeiiiia

"
. . _, prò d. crucesi

slros animos in lerrae memoralae sue- gnaiit, vei m

sursum, suiìicere debeai solers allenlio ^.'j'.'^"

jiraemissorum, ut lamen eiusdem Terrae nisin

negolium eo libentius, eo(jue ferventius

prosequi studealis, quo poiiorem fructuna

ex veslris laboribus vos noveritis per-

cepturos; nos de oranipoientis Dei mi-

(1) Forsan legendum nvrrcai-e. (Ducange).

«ni sub-

1 submi-

nllbus.
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scricordia el Bb. Peiri el Pauli aposto-

lonui) eius, aiiclorilale confisi, el illa,

i|ii:iiii iKibis, licci indigiiis, Deus ipse li-

f>;m(li el solveiiili conlulit, polestale, om-

nibus, qui vcxilli dominici cliaraclore

insigniti, pLTsonaliler propriis sumptibus

in praediclac Teirac subsidiuni prolicisci

cuiavPiiMl, plenam suonini peccaminuin,

de quilms veiaciler fiierinl corde cen-

trili el ore conlessi, veniam indnlgeinus,

el in relributione iusloruni salutis aeter-

nae pollicemnr augnmenlum. Eis aniem,

qui licei in alienis expensis, in projìriis

tamen illiic personis acccsserinl, el illis

simibler, qui iuxla (|ualilatem el facul-

talem suam, personas idoueas in expen-

sis propriis deslinabuni, quamvis perso-

naliler ipsi non vadanl, plenam suorum

concedimns veniam peccalorum. Huius-

modi quoque remissionis el indulgenliae

vohimus el concedimus esse participes
,

inxta quanlitaleni subsidii el devoiionis

alTecUim, oos, qui licei non iuxla qua-

lilatem el facullateni suani, aliquem ta-

men, seu aliquas personas, in subsidium

diclae Terrae propriis sumplibus deslina-

bunl, vel de suis lemporaiibus bonis

conlribuenl ad aliquas dcstinandas. Nec-

non omnes, qui ad subvenlioneui ipsius

Terrae, de bonis eisdem aliqua minislra-

bunl, proul singulis divina f'ueril inspi-

ratone snggeslum, ani alias ad promo-

lionem praemissi negolii consilium el

auxilium im|)enderiul opportununi. Porro

si forte aliquos eornm, qui cruce su-

scepta in iam dictum Terrae Sanctae

subsidium profìciscendi laborem sub-

ierinl, post arreplum iler buiusmodi, ex

liac luce migrare conligerit, ipsos nibilo-

minns piene percipere vcdumus indul-

gentiam praeiibalam. Personas quoque,

l'amilias et bona eorum, quos ad Irans-

fretandum personal iler, vel iuxla quanli-

lalem el facultalem suam, personas ido-

neas destinandi, volum assumpiae iam

crucis adsiringii, ex nunc; quos vero

suscipiendae crucis de caelero volum

obligavit ad idem, a die qua laliler cru-

KOMAiscM Ali. e. 1291

ceni assumpserinl, sub B. Patri et no-

stra proleclione suscipimus; statuentes

ut sub dioecesanorum defensione suorum

consistant. Qiiod si eos aliqui indebite

molestare praesiimpserinl, per dioecesa-

nos locoruin, in quibus iideni molesta-

lores fuerinl, percensuram ecclesiaslicam,

appellalione pòstposila, conipescanlur.

S 5. Praelerea ipsis qui praediclo 'n'i'iUum quod

S , • '
'

'
, ,

11"" iralianlur

modo crucein vel iam assumpserinl vel puradioecMim

assnment in posteruin, indulgemus, ut per"' '"'*'''''

Sedis Apostolicae literas, vel legalorum

eius (nisi forte illae quae ab eadem Sede

oblentae fuerinl, plenam de indulto bu-

iusmodi fecerint mentionemì extra suas

dioeceses non valeanl conveniri, dum-
modo parali existanl coram suis ordina-

riis de se querelantibiis respondere, quos

per eosdem ordinarios ecclesiastica cen-

sura defeiidi, cessante appellalionis ob-

stacuio, vohimus ab iis, qui eosdem

conlra indultum buiusmodi praesuni-

pseriul temere molestare.

§ 6. Si qui vero ipsorum ad prae- isurarum re-

standas usuras iuramenlo leneanlur ad-
'"'"'°

stridi, credilores eorum per dioecesanos

silos censura simili couipellanlur, ut iu-

ramenlum buiusmodi penilus relaxanles,

ab usurae ullerius exaclione desistant.

Si aulem aliqui creditorum, eos ex tunc

ad solulionem coegerint usuraruni, ipsos

ad reslitulionem ipsarum per eosdem

dioeeesanos simili volumus dislriclione

compelli. ludai-os quoque ad remitlendas

ipsis usuras per saecularem compelli

praecipimus poleslatem, el donec eas

remiserinl, ab omnibus christilìdelibus
,

quibus hoc per suos dioecesanos denun-

cialum extileril, Iam in mercimoniis ,

quam in aliis, sub excomniunicationis

poena iubemus eis communioneni omni-

modam denegari.

§ 7. Postremo, crucesignatis et crii- Famiia» pe-

cesignandis eisdem volentes plenius prò-
,'*,"J'„'

j°
"^'„°r

videre, dioeccsanis ipsorum ac nonnullis "'""i"' ""-...,,,.', lentia in cerili

aliis, aljsolvendi eos ab excommunica- casibus

tionis senlentiis in variis casibus, de

quibus secundum facti exigenliam pula-

I
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vimus expedire, necnon ilispensandi ciim

clericis, qui cum a canone vel homine

lalam senlenliam incuriissenl iriegulari-

lalis nolani, immiscendo se divinìs offì-

ciis, coiiliaxerunt, per has noslras li-

leras plenani et liberam conccdiraus fa-

cultalera.

Dal. apud Urbem Veterem kalen. aug.,

poni, nostri anno iv.

Dat. die 1 augusti 1291, pont. anno iv.

XII.

Quod exhibeaniw ordini fratrum B. Ma-

rine de Mercede Redemplxonia Caplivo-

rutn omnia legala, qitae prò d. redem-

ptione non tamen certis personis relin-

quuntur (!).

SUMMARIUM

Ordinis supplicatio prò obtineiido elusmodi

indulto. — 1. Indultiiiii (de quo in nihrica).

— 5. Derogatio contr;irinrum.

Nicolans episcopns servus servorum Dei, venera-

bili fratri episcopo Caesarangostan., salutem

et apostolicam becedictionem.

Ex parte dilectorum lilioruni magislri,

Ordinis supplì- prioris, et fratrum S. Mariae Redemplio-
tMo prò obli- ' . „ . r» 1 ! •

nendo eiusmodi nis Laptivorum, Bafclunoiien. orainis
induiio. g A^DgQsiini , l'uit nobis liumililer sup-

plicatum, ut cum ipsi sua omnia, quae

habent, reponant solicito studio prò re-

demplione captivorum, qui delinenturab

inimicis nominis chrisliani, exhiberi eis,

quae prò redemptione captivorum hu-

iusmodi (2) christifidelibus relinquuntur,

per districtum aliquem mandaremus.

§ 1. Nos itaque dignum reputanles,

indaiium (d* ut rclicta huiusmodi exbibeantur magi-
quo in rnbrica). . e . !_ j-.- e

stro, priori et fratribus supradictis, Ira-

lernitati tuae per apostolica scripta man-

(1) Regiilam huic ordini dedit Innocenlius III,

constit. XVII, torti, iii, pag. 133; et constit. lxix,

ibid. pag. 25!l, nonnulla ei coiicessit privilegia.

Eiiisque fratribus, vivendi sub regula S. Augu-

stini facultatem dedit Gregorius IX, constil. xlii,

ibid., pag. tlSS. Tandem regulara e.\plicavil Cle-

mens IV, constit. xxv, ibid. pag. 786. (2) Le-

gendum forsan hic et in tertio versu seq. colum-

nae a Christifidelibus.

damus, quatenus pecuniam, terras, pos-

sessiones et alia bona, quae generalitei

Christi fiilelibus relinquuntur prò redem-

ptione huiusmodi facienda, illis dumta-

xat exceptis, quae certis et expressis per-

sonis iu caplivilate delentis, relicla vel

dimissa esse noscunlur, magislro, priori

et fratribus praedictis, per le vel per

alium, aut alios facias exhiberi, detento-

res pecuniarum, lerrarum, et bonorum

praediclorum, ad exhibendum magislro,

priori et fratribus praefatis, nionitione

praemissa, per censuram ecclesiasticam

appeilatione poslposiia compellendo.

S 2. Non obstante si aliquibus a Sede Derogano con-

<-"
, .> . 1 I j • Irarinrum.

Apostolica fuerit indullum, quod inter-

dici, suspendi , vel excommuiiicari non

possint per literas aposlobcas, quae de

indulto huiusmodi plenam et expressam

non fecerinl menlionem, sive qualibet

alia indulgenlia diclae Sedis, cuiuscum-

que tenoris exislal, per quem effectu^

praesentium impediri valeal vel differri,

et de qua eiusque loto tenore de verbo

ad verbum liabenda sii in nostris lileris

mentio specialis.

Dal. apud Urbem Veterem, nonis aug.,

pont. nostri anno iv.

Dat. die 5 augusti H91, pontif anno iv.

li\l^ V

PAPA CXCII

Anno aerae Christi comm. MCCXClV

Lioelestinus Quinlus, aniea Petrus do

Murrhone monaclius, filius Angelerii, pa

Iria Iserniensis, eleciusest in Romanum

Pontificem Perusii die 5 iulii anno 1294,

consecratus est Aquilae die 29 augusti

anno eodem. Sedit in ponlificatu an-

num I, mens. v, dies viii. Die siquidem

15 decembris anni 1294, habiio Nea-

poli cardinalium cousensu, se ponlificatu

abdicavit: tandemque in eremo Fumonis

pie obiit die 19 maii 1296. Post eius

abdicationem vacavit sedes dies xi.
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1.

Approbalio atatulorum congregationis mo-

nacorum Coelestinontm ordinis S. Ite-

nedicli, cum indultnrum et graliarum

conctssione.

SUMMAHIUM

Ponlificis sluilium ergaord.S. lienod.— I.C.oii-

lìrmatio slatutonini ordinis Coel<'stinoiuiii.